To:
From: )

Sent: Fri 5/1/2020 3:16:41 PM

Subject: FW: Afspraak Philips 8 mei
Received: Fri 5/1/2020 3:16:41 PM

(10)(2e)

IR @rinvws ol

Ti Ben benieuwd. mwerkt zich 3 keer in de rondte dus ook wel begrip als ie dit gaat uitstellen. Maar dan voor een volgende

keer.

Wellicht nog wel goed om nav mail van 16 april ook vervolgreactie te geven op het andere deel van de mail van . En dat

we daar contacten over hebben?

2 3

Van: i
Verzonden: vrijdag 1 mei 2020 17:13
Aan: ) @minvws.nl>
Onderwerp: RE: Afspraak Philips 8 mei

OK, dank. Laat maar weten. Zou het erg waarderen. ©

Of geef anders graag aan dat er ook andere lijnen vanuit VWS met Philips lopen mbt e-health/digitale zorg, medmij/PGO etc.

van: RN . () SN minvus>

Verzonden: vrijdag 1 mei 2020 16:42
5 ) MQminvws.nb
Onderwerp: RE: Afspraak Philips 8 mei

Weet ik nog niet.
Weet ook niet of die doorgaat, stem ik nog af.

Met hartelijke groet,

WV FON | MT-lid/plv. directeur Informatiebeleid |
Directie Informatiebeleid/CIO

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

* | oc-EUOIEDNN | 8= verdieping

Managementondersteuner: Shafida Alibux | 070 - IEGSEDN | w |

Van: [ )MQminvws.nb

Verzonden: donderdag 30 april 2020 21:05

Aan: [N (. () METESM o minvws.ni>

Onderwerp: Afspraak Philips 8 mei

Ha [LlEs)
Dank voor reactie op andere mail. Kan ik mee verder.
Nog reactie op vraag mbt afspraak Philips 8 mei?

Groet

(10)(2e)
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Verzonden: maandag 27 april 2020 21:45

Aan: JEDICON, W@M>; _dienstpostbus secretariaat DI-CIO < (10)(2e)

minvws.nl>

cc: ) Il eminvws.nl>

Onderwerp: FW: COVID App

Ha (I

Hopelijk een beetje rust gehad dit weekend na de hectiek van vorige weken?

Hierna stuur ik een mail met update op een paar punten mbt opschaling regulier zorg met inzet ehealth toepassingen/digitale
zorg als het nieuwe normaal.

Over onderstaande:
Ik kreeg deze mail eerder doorgestuurd van Mogelijk mailt REY[EEM hier ook nog over.

Mail van aan(
Heb daar afgelopen periode ook (niet covid-app gerelateerd) contact over gehad met EENELeNF:)] en ook (10)(2e) en
!Net als giverse andere leveranciers van zorg op afstand/ telemonitoring/-begeleiding.)

gaat ook over zorg op afstand, digitale zorg etc.

Als de afspraak op 8 mei virtueel is, zou ik graag aanhaken. Prima om dat in de ‘luistermodus’ te doen, maar wel goed om
verbindingen te leggen.

Mogelijk komen ook andere onderwerpen waar I&Z ook mee bezig is, aan de orde (PGO/Medmij) en/of (digitale) transformatie
naar juiste zorg op de juiste plek.

Hoor graag. Groet,

van: [REIEDN B &2 EESMe minvws.n)>

Verzonden: donderdag 16 april 2020 11:32

Aan (10)(2e) @philips.com>
[(le] (10)(2e) [ (10)(2e) (LOEDIN @ minvws.nl>; (10)(2e) )
MR @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: COVID App

Ha [IECICEN,

Over je vraag ten aanzien van waar we staan in afstemmen van elkaars visie over onder andere een zgn. data authority, maar
ook nadere kennismaking;

Ik heb hier uitgebreid over gesproken met [{@E&En we hebben 8 mei nog staan om richting eindhoven te komen. Hoe we dit in
het corona tijdperk nu gaan oppakken, bespreken we spoedig.

Met hartelijke groet,

dr. ir. (UIFIN | MT-lid/plv. directeur Informatiebeleid |
Directie Informatiebeleid/CIO|
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

* | os-JEEESl | 8< verdieping
Managementondersteuner (10)(2e) 070 - NS w |
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minvws.nl>

(10)(2e) com>; (10)2e) ) ST @ minvws.ni>; IEEINN
(LU @ minvws. nl>; [JUYEDE, UIEDIN @ minvws.nl>
Onderwerp: FW: COVID App

Hoi dank voor je bijdrage, herkenbaar en volledig m liyn met VWS beleid. Volgens m1j zijn we qua visie wel een
beetje klaar (want eens) en gaat het nu om implementatie. We eten de olifant wel in stukjes. Dus voor track en trace en
thuismonitoring hebben we nu een spoed traject en nemen we volgens mij de regie die jij vraagt. Voor meer integrale
mmplementaties kiezen we vooral de rol om te helpen (inzetten convening power) bij concrete proposities om bestaande
praktyken versneld op te schalen. Daar zijn we dus voluit voor beschikbaar als dat ook by jullie speelt. En als het gaat om
1CT mfrastructuur proberen we maximaal tempo te maken met alles waar we met Informatieberaad mee bezig zyn
inclusief wet op de digitale gegegvensuitwisseling. We hebben in dit verband ook nog het Samen Vooruit initiatief samen
met VNO/NCW w % trekt dit) In alle trajecten zoeken we naar mogelijkheden/momentum dat Corona
biedt om verder te versnellen. Wat de stand van zaken is tav je eerdere voorstel voor data infra ga ik even na by
. Als daar nog iets nodig 1s om te versnellen dan doe 1k dat graag. Kortom hoe jij ons/mij het beste kan helpen is
door gewoon zoveel mogelijk jullie proposities in de geest van open ecosysteem daadwerkelijk op allerlei plekken in NL
te implementeren. En mocht je daar dan vervolgens tegen obstakels oplopen dan zij wij beschikbaar om die te helpen
opruimen.

Met vriendelyke groet,

(10)(2e)

Buiten werktijden mailen mag, maar hoeft niet. Beantwoord deze mail op een voor jou geschikt moment.

an: (88 Y GRS philips com>
Datum: woensdag 15 apr. 2020 9:21 AM
Aan: (LEOM@minvws nl>
Kopie: BRELIEE)

Onderwerp: COVID App

BestdlliE;

Allereerst hoop ik dat alles goed gaat bij je thuis. Ik ben onder de indruk van de vaart die VWS maakt! Ik wou kort mijn inzichten
delen gebaseerd op de gesprekken die ik heb met health systems van verschillende landen.

We zien een App als een belangrijk middel voor identificatie en begeleiding van COVID patiénten en ondersteunen graag VWS in de
uitvoering. Uiteraard moet de App onderdeel zijn van een “virtueel zorg systeem” met duidelijke afspraken met de burger, 1%, 2 en
3% lijn. Naast ziekenhuizen zijn juist ook de zorginstellingen en huisartsen geinteresseerd in onze aanpak: de gehele zorgketen, en
met name huisartsen en thuiszorg, dienen hun rol te spelen. Een virtueel patiénten dossier is essentieel voor patiénten inzicht en
transfers en we kunnen voortbouwen op het Portaal dat we in opdracht van VWS hebben ontwikkeld. Het is duidelijk dat
schaalbaarheid, privacy en veiligheid hier een grote rol spelen. De sturende rol van VWS is essentieel om een en ander te
realiseren. Daarbij zou het mooi zijn als Nederland aanjager wordt voor European Health Data Space. We zijn voorstander van een
open ecosysteem.

Een App zou ook uitgebreid kunnen worden met communicatie op afstand (video bellen) en thuis-meten. We zijn bezig met een
slimme pleister en thuis-ventilatie die onderdeel kunnen worden van COVID zorgpad/ protocol dat inzicht kan geven in status en
behoefte aan interventie van patiénten, op basis van algoritmen (Al). We hebben algoritmen voor de ICU ontwikkeld die we

kunnen toepassen op de thuiszorg. Verder kunnen we Patient Reported Outcomes uitbreiden, die we nu in gebruik hebben, voor
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populatie inzichten en risico-bepaling.

Zoals bekend, is “zorg op afstand” kern van onze strategie. Dat geldt binnen het ziekenhuis, maar vooral bij de burger/ patiént. |k
heb een overzicht van onze oplossingen bijgesloten, afgebeeld op een COVID zorgpad. Uiteraard staan we open voor
samenwerkingen die de oplossingen kunnen verbeteren en versnellen. Naast de zorgspelers in Nederland zijn we in gesprek aan de
ene kant met de EU voor schaalbare oplossingen en de andere kant start-up’s voor snelle implementatie van functionaliteit.

Ik lever hier graag mijn persoonlijke bijdrage en ben altijd beschikbaar op dit te bespreken. Veel sterkte toegewenst de komende

periode.
Vriendelijke groeten,

(10)(2e)

Tel: +31 [ESIED)]

Assistant:

a hilis.com,m

(10)(2e)

The information contained in this message may be confidential and legally protected under applicable law. The message is intended solely for the addressee(s). If you are not the
intended recipient, you are hereby notified that any use, forwarding, dissemination, or reproduction of this message is strictly prohibited and may be unlawful. If you are not the

intended recipient, please contact the sender by retum e-mail and destroy all copies of the original message



